ПРОТОКОЛ
заседания Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
19.09.2018 № 26/18

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
10 часов 00 минут
10 часов 20 минут

Председатель Совета Союза -
Секретарь -

Гнедочкин Ю.М.
Мишакина Е.Г.

Присутствовали,
члены Совета Союза - Бутаков С.В.

Вант М.Г.
Писклов В.П.

Приглашенный:
заместитель
начальника экспертного отдела - Данилов А.В.

Гнедочкин Ю.М. огласил список присутствующих, из пяти членов Совета Союза
присутствуют четверо. Кворум имеется.

Гнедочкин Ю.М. открыл заседание, зачитал повестку дня заседания (уведомление от
14.09.2018 № 01-15/665).

1. О делегировании представителя на Окружную конференцию членов Ассоциации
«Национальное объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу, назначенную
на 25 октября 2018 года в г. Оренбурге.

2. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе
«Строители Урала».

3. О приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
4. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза

«Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Гнедочкина Ю.М. о делегировании представителя на Окружную конференцию членов
Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу,
назначенную на 25 октября 2018 года в г. Оренбурге, Президента Ассоциации «Саморегулируемое
региональное отраслевое объединение работодателей «Объединение нижегородских строителей»
Кузина Дмитрия Викторовича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня
конференции.

Гнедочкин Ю.М. предложил проголосовать за предложенного представителя.
Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Делегировать от Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» для участия в
Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по
Приволжскому федеральному округу, назначенной на 25 октября 2018 года в г. Оренбурге,
Президента Ассоциации «Саморегулируемое региональное отраслевое объединение работодателей
«Объединение нижегородских строителей» Кузина Дмитрия Викторовича с правом решающего
голоса по всем вопросам повестки дня конференции.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Гнедочкина Ю.М. о том, что на основании поступившего заявления в соответствии с
частью 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения

Повестка дня

РЕШИЛИ:

о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» членство Общества с
ограниченной ответственностью «Качественные Автомобильные ДОРоги» (ОГРН 1125948000881,
ИНН 5948042160, регистрационный № 844) в Союзе прекращено 06.09.2018, соответствующие
изменения внесены в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

Гнедочкин Ю.М. предложил принять информацию к сведению, без проведения
голосования.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

3.1. Данилова А.В., который доложил о том, что поступило заявление от Общества с
ограниченной ответственностью «Пилот» (далее -  ООО «Пилот») о приеме в члены Союза,
представлены необходимые документы. В соответствии с решением, принятым Контрольным
комитетом Союза (протокол от 18.09.2018 № 25К/18), на основании акта проверки указанное
юридическое лицо соответствует требованиям к членам Союза. В заявлении ООО «Пилот»
определен размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда 100 000 (сто тысяч) рублей
(I уровень ответственности).

ООО «Пилот» ранее являлось членом саморегулируемой организации Ассоциации
Строителей «Региональный строительный альянс», СРО-С-250-26072012 (далее -  АС «РСА»),
приказом Ростехнадзора от 06.06.2017 № СП-27 сведения об АС «РСА» исключены из
государственного реестра СРО. ООО «Пилот» намерено подать заявление в Ассоциацию
«Национальное объединение строителей» о перечислении внесенного им взноса в АС «РСА» в
компенсационный фонд СРО Союза «Строители Урала».

Гнедочкин Ю.М. предложил проголосовать о принятии ООО «Пилот» в члены Союза.
Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» следующее

юридическое лицо:

Полное наименование ОГРН/ ИНН Адрес (место нахождения)
Общество с ограниченной

ответственностью «Пилот»
1085902010480/

5902849867
614068, Пермский край, г. Пермь,

ул. Ленина, д. 26, офис 504

Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
ООО «Пилот» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (сто: тысяч)
рублей;

2) вступительного взноса в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.
Оплата взносов осуществляется в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения выписки

из протокола Совета Союза и счетов. В случае неоплаты взносов указанное решение не вступает в
силу, представленные для приема документы возвращаются юридическому лицу не позднее
60 (шестидесяти) дней со дня принятия настоящего решения.

В день вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» сведения о приеме ООО «Пилот».

Со дня вступления в силу решения о приеме в Саморегулируемую организацию Союз
«Строители Урала» ООО «Пилот» имеет право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и
уникальным объектам, объектам использования атомной энергии, стоимость которых по одному
договору строительного подряда не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей
(I уровень ответственности).

3.2. Данилова А.В., который доложил о том, что поступило заявление от Индивидуального
предпринимателя Окунцева Александра Анатольевича (далее -  ИП Окунцев А.А.) о приеме в
члены Союза, представлены необходимые документы. В соответствии с решением, принятым
Контрольным комитетом Союза (протокол от 18.09.2018 № 25К/18), на основании акта проверки
указанный индивидуальный предприниматель соответствует требованиям к членам Союза.

2

В заявлении ИП Окунцева А.А. определен размер взноса в компенсационный фонд возмещения
вреда 100 000 (сто тысяч) рублей (I уровень ответственности).

Гнедочкин Ю.М. предложил проголосовать о принятии ИП Окунцева А.А. в члены Союза.
Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» следующего

индивидуального предпринимателя:

Полное наименование ОГРНИП/ ИНН Адрес (место жительства)
Индивидуальный предприниматель
Окунцев Александр Анатольевич

318595800118788/
594807474085

614532, Пермский край,
Пермский район, с. Лобаново,

ул. Васильковая, д. 1

Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
ИП Окунцева А.А. вступает в силу со дня уплаты в полном объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (сто тысяч)
рублей;

2) вступительного взноса в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.
Оплата взносов осуществляется в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения выписки

из протокола Совета Союза и счетов. В случае неоплаты взносов указанное решение не вступает в
силу, представленные для приема документы возвращаются индивидуальному предпринимателю
не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня принятия настоящего решения.

В день вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» сведения о приеме ИП Окунцева А.А.

Со дня вступления в силу решения о приеме в Саморегулируемую организацию Союз
«Строители Урала» ИП Окунцев А.А. имеет право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и
уникальным объектам, объектам использования атомной энергии, стоимость которых по одному
договору строительного подряда не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей
(I уровень ответственности).

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

4.1. Данилова А.В. о поступившем заявлении от Общества с ограниченной
ответственностью «Электромир» (ОГРН 1105904016019, ИНН 5904237764, далее -  ООО
«Электромир») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в связи с изменением объема правоспособности, заключающегося в
приобретении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, в том числе относящихся к особо опасным, технически сложным и
уникальным объектам, за исключением объектов использования атомной энергии, по договорам
строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров, и установлением уровня ответственности, с учетом которого членом Союза внесен
взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств. В соответствии с
решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 18.09.2018 № 25К/18), на
основании акта проверки член Союза соответствует требованиям Союза, в том числе для внесения
соответствующих изменений в реестр членов саморегулируемой организации.

Гнедочкин Ю.М. предложил проголосовать за внесение соответствующих изменений.
Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители

Урала» в связи с изменением объема правоспособности следующим членом Союза:

Регистраци
онный №

Наименование члена
Союза

Уровень ответственности
в КФ ОДО

Взнос
в КФ ОДО

983 ООО «Электромир» I уровень 200 000 рублей

3

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации1 Союза
«Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Со дня вступления в силу решения о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» ООО «Электромир» имеет право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, в том числе относящихся к особо опасным, технически сложным и
уникальным объектам, за исключением объектов использования атомной энергии, по договорам
строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 60 000 000
(шестьдесят миллионов) рублей (I уровень ответственности).

4.2. Данилова А.В. о поступившем заявлении от Открытого акционерного общества
«Уралхиммонтаж» - 2 (ОГРН 1025901703442, ИНН 5911029162, далее -  ОАО «УХМ» - 2)
о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
в связи с изменением уровня ответственности, с учетом которого членом Союза вносятся взносы в
компенсационные фонды Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 18.09.2018
№ 25К/18), на основании акта проверки член Союза соответствует требованиям Союза, в том числе
для внесения соответствующих изменений в реестр членов саморегулируемой организации.

Г недочкин Ю.М. предложил проголосовать за внесение соответствующих изменений.
Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители

Урала» в связи с изменением уровня ответственности, с учетом которого внесены взносы в
компенсационные фонды Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» следующим
членом Союза:

Регистраци
онный №

Наименование
члена Союза

Уровень
ответственности

в КФ ВВ

Взнос
в КФ ВВ

Уровень
ответственности

в КФ ОДО

Взнос
в КФ ОДО

990 ОАО «УХМ» - 2 II уровень 500 000
рублей

II уровень 2 500 000
рублей

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации1 Союза
«Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Со дня вступления в силу решения о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» ОАО «УХМ» - 2 имеет право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, в том числе относящихся к особо опасным, технически сложным и
уникальным объектам, за исключением объектов использования атомной энергии, стоимость
которых по одному договору строительного подряда не превышает 500 000 000 (пятьсот
миллионов) рублей (II уровень ответственности);

2) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, в том числе относящихся к особо опасным, технически сложным и
уникальным объектам, за исключением объектов использования атомной энергии, по договорам
строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 500 000 000
(пятьсот миллионов) рублей (II уровень ответственности).

Решения по вопросам повестки дня заседания приняты, Гнедочкин Ю.М. объявил о его
закрытии.

Председатель Совета Союза

Секретарь

Ю.М. Гнедочкин

Е.Г. Мишакина

4